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Úvodní slovo 

Vážení občané,  

chtěla bych poděkovat všem, kteří přišli k volbám. 

Děkuji jménem svým i jménem sdružení Naše Skalná za 

velkou podporu a stejně tak i za to, že jsem, jakožto 

kandidátka na starostku, obdržela nejvíce 

preferenčních hlasů.  

Mohu Vám slíbit, že udělám vše pro to, abych vaši 

důvěru nezklamala. 

Je toho hodně, co nás čeká. V současné době 

připravujeme výběrové řízení na investiční akci „Průtah 

Starým Rybníkem“, na kterou jsme získali dotaci ve výši 

cca 12 milionů. 1. listopadu budeme podávat zatím 

jednu z několika žádostí o dotaci na rekonstrukci ZŠ ve 

výši 50 milionů Kč, připravujeme projektovou 

dokumentaci na podání žádosti o revitalizaci ulice 

V Aleji, pro FK Skalná dokončujeme v současné době 

podání žádosti o dotaci u NSA na rekonstrukci tribun a 

zavlažování ve výši cca 5 milionů Kč.  

Vy voliči jste nás, nové zastupitele, volili právě kvůli tomu, že jsme před volbami deklarovali ochotu 

pracovat pro ostatní a předávat své zkušenosti ve prospěch našeho města. Většina z nás, zastupitelů, 

již s touto prací zkušenosti má. Během posledních čtyř let jsme byli dobrým týmem, i vzhledem 

k nelehké době, jaká byla. 

Jsem ráda, že ve Skalné je dlouhá léta zvykem to, že pro zastupitele je na prvním místě práce, nikoliv 

osobní zájmy. Právě v současné, nelehké době bude spolupráce nás všech velmi důležitá.  

Děkuji  

Mgr. Rita Skalová – starostka 
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Společenská kronika 

Jubilanti tohoto měsíce                                                                     

Anna Trojáková  93 let         

Gerta Jordánová 82 let  

Erika Hartmannová  83 let  

Anton Hrabovský  81 let  

Olga Mizerová   80 let  

       

BLAHOPŘEJEME! 

matrikářka MěÚ Skalná – Jana Herrová 

Informace z MěÚ 

Volby  

Dne 23. 9. 2022, se tak jako ve všech městech a obcích v celé České republice, ve 14: 00 hodin otevřely 

dveře volební místnosti, aby občané Skalné mohli na následující čtyři roky zvolit své zastupitele města.  

Volební účast ve Skalné byla v letošním roce 44,23 %, což bylo o skoro 5 % méně než v přecházejících 

volbách do zastupitelstva města, které se uskutečnily v roce 2018.   

Jak jsme již uvedli v minulém zpravodaji, voleb se zúčastnila 2 uskupení, a to „Naše Skalná“ a „Rozumná 

budoucnost“. Vítězem voleb se stalo sdružení „Naše Skalná“. Pro bližší informace níže přikládáme 

tabulku s podrobnými výsledky.     

       

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Martina Muchnová 

 tajemnice Městského úřadu Skalná 

 



~ 4 ~ 
 
 

Likvidace invazních druhů rostli v Karlovarském kraji 

Město Skalná obdrželo, jako již několik let po sobě, od Karlovarského kraje, odboru životního prostředí 

a zemědělství, dotaci na „Likvidaci invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji“. V rámci této dotace 

a za finanční spoluúčasti města Skalná byla provedena v celém správním území města Skalná likvidace 

bolševníku velkolepého a křídlatky sachalinské, japonské a české.   

       Za MěÚ Skalná – Martina Muchnová 

                                                            

 

 

 

 

Pošta přidala další poplatek  

Určitě mnoho z Vás zaregistrovalo informaci, že od 1. října 2022 Česká pošta zpoplatnila zpracování, 

správu a zaslání dokladu SIPO (sdružené inkaso plateb obyvatelstva) elektronickou formou, které bylo 

doposud zdarma. Nově za bezhotovostní platbu formou inkasa z bankovního účtu a následné poslání 

dokladu na e-mail budou zákazníci České pošty platit 5 Kč.  Město Skalná s tímto postupem České 

pošty, zásadně nesouhlasí, bohužel to je to jediné, co je ze strany města možné.  

Jediné řešení pro zákazníky České pošty, kteří používají SIPO a nechávají si zasílat potvrzení o platbě 

pouze e-mailem, je převést všechny platby na trvalé příkazy do své banky a následně pak službu SIPO 

zrušit.  

Proto opětovně upozorňujeme občany na možnost platit nájem trvalým příkazem na číslo účtu 35-

806032319/0800, variabilní symbol: číslo domu a číslo bytu např. 392001, nebo v hotovosti na 

pokladně města. Je taktéž možno si na bytovém hospodářství nechat vytisknout předpis platby nájmu, 

kde bude tzv. QR kód, který Vám zjednoduší zadání příkazu platby ve Vaší bance.  

Tajemnice MěÚ – Mgr. Martina Muchnová 

Zádušní mše 

Vážení spoluobčané, v úterý 01. 11. 2022 se bude v kostele sv. Šebestiána na místním hřbitově konat 

zádušní mše od 15:00 hod. 
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Začátek školního roku ve školce 

Hned první zářijový den při zahájení nového školního roku čekalo na všechny děti milé sladké 

překvapení na uvítanou. Sladká dobrota byla hrazena sponzorkou paní L. Štolovou, majitelkou 

Smíšeného zboží, které tímto velice děkujeme za dlouhodobou podporu. 

Ve čtvrtek 15. září jsme s dětmi všech tříd navštívili ZŠ, kde bylo pro děti připraveno divadelní 

představení chebského divadla s názvem: „Pohádka s překvapením“. Děti se hodně nasmály, protože 

divadlo bylo legrační a všem se líbilo. Představení měly děti zdarma hrazeno Městem Skalná, jako dárek 

na začátek školního roku 2022/2023. 

V měsíci září nás ve školce jako již tradičně navštívila paní starostka Mgr. Rita Skalová, aby osobně 

přivítala všechny děti i zaměstnance do nového školního roku. 

V úterý 4. října přijelo chebské divadlo k nám do školky s pohádkou „Jak pejsek s kočičkou hledali 

ztracenou panenku“. Z tohoto představení si všechny děti odnesly také ponaučení, že každá hračka i 

věc má své místo a je potřeba si hračky i věci uklízet. 

V měsíci říjnu jsme se také v celé MŠ věnovali 

tematickému celku HOUBAŘENÍ. Mochomůrky 

i hříbky vyrobené nebo namalované dětmi 

stále zdobí celou školku. Byli jsme také úspěšní 

i v našich okolních krásných lesích, kde jsme 

našli modráky, husí pupky, klouzky, kozáky i 

hřiba kováře. Jen pravý hříbek se nám stále 

schovává a ve školkové sbírce hub chybí. Zatím 

ale neztrácíme naději, protože houby pořád 

rostou … 😊 

                                                               Za mateřskou školu Bronislava Kuželková  
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Drakiáda 

V sobotu 08. 10. 2022 proběhl další ročník Drakiády. Počasí nám tentokrát přálo. Poděkování patří 

především Vám za skvělou atmosféru a za Vaši účast.  

Soutěžilo se v různých kategoriích, dělaly se obří bubliny a mohli jste si také zkusit házet kroužky na 

dřevěné rybky a shodit je prutem.  

Malovaní na obličej mělo opět 

úspěch, malovaly se různé motivy 

draků, zvířátek apod.  

Poděkování také patří fotbalovému 

klubu za poskytnutí prostoru a 

rodině Makovcovým za 

občerstvení.  

Klára Pilnáčková - knihovnice 
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Rybářské závody 

V sobotu 24. září 2022 uspořádalo město Skalná 

ve spolupráci s „přáteli od jezírka“ na vodní nádrži 

pod hradem Vildštejn podzimní rybářské závody 

pro členy i nečleny rybářské organizace. Závodů se 

zúčastnilo i s pozvanými hosty celkem 49 rybářů 

nejen ze Skalné, ale i z širokého okolí, včetně 

Německa.  

Během závodů bylo uloveno 24 krásných kaprů 

a mnoho dalších menších druhů ryb. Závody 

vyhrál p. Jiří Melichar s kaprem o délce 58 cm, 

kterého ulovil v posledních minutách závodů. 

Obhajoba prvenství sice nevyšla paní Gabriele 

Verbovské, která závody vyhrála na jaře, ale i druhé místo s kaprem o délce 55 cm mezi tolika muži je 

skvělé. Na třetím místě se umístil p. J. Kašpar 

s kaprem o délce 53 cm a součtem délek ostatních 

ryb 305 cm, na čtvrtém místě se součtem délek 

ulovených ryb se umístil pan Velíšek a páté místo 

obsadil p. Karel Glazer.  

Po vyhlášení výsledků rybářských závodů se losovala 

výherní soutěž o skvělé ceny, od níže uvedených 

sponzorů: FISHING SHOP Navrátilová Cheb, Skalex 

Skalná, Bramborárna Dušák Třebeň, LB Minerals, 

Elroz Plesná, DKU pneuservis Skalná, Truhlářství 

Hoffmann Skalná, Michaela a Jiří Rybovi. Hlavní cenu 

„živé sele“ vyhrála pí. Gabriela Verbovská. Dále bych chtěl poděkovat pořadatelům, na skvělém chodu 

a průběhu rybářských závodů, kteří mi 

pomáhali: pí. Z. Duhajová, pí. R. Slepičková, A. 

Slepičková, p. V. Plachý, p. K. Heinz, p. P. Duhaj, 

p. M. Sedláček, p. R. Sedláček, p. R. Kirch, p. P. 

Mariánus, pí. L. Voborníkové a pí. Marii 

Jordanovové a v neposlední řadě bych chtěl 

poděkovat městu Skalná a p. R. Melničukovi za 

skvělou spolupráci. 

Tímto bych Vás chtěl opět všechny pozvat na 

jarní rybářské závody, ať si přijdete zarybařit, či 

se jen podívat. „Petrův zdar“  

Přátelé od jezírka pod hradem.  

František Kirch 
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Výlov jezírka v podhradí 

Dne 1.10.2022, jsme provedli výlov jezírka pod hradem Vildštejn. Na výlov rybníka nám počasí celkem 

přálo, až při prodeji kaprů začalo pršet. 

Uloveno bylo přes 150 ks kaprů, některé kusy dosahovaly až 60 cm. Dále byla slovena spousta jiných 

druhů ryb.  

Mnozí z Vás si přišli zakoupit 

čerstvého kapra. Další kapři byli 

zpracováni a jako rybí pochoutky se 

budou prodávat 22. prosince při 

vánočním prodeji kaprů. O přesném 

čase prodeje budete včas 

informováni. Tímto už Vás předem 

všechny zvu. 

Závěrem bych chtěl poděkovat všem zúčastněným osobám, 

kteří nám při výlovu a prodeji pomáhaly. A v neposlední řadě, 

také městu Skalná a opět p. R. Melničukovi. 

 

František Kirch a „přátelé od jezírka“ 

 

 
 



~ 12 ~ 
 
 

Život v DZR Kazdův dvůr 

Pro naše klienty je nejen důležité smysluplně trávit volný čas, ale moc rádi se cítí i užiteční. Proto 

každou středu mají zaměřenou na kuchyňské práce. A nejvíce je baví čištění zeleniny. Někteří klienti 

jsou v tomto už doslova odborníci. Kromě dobře odvedené práce má tato skupinová aktivizace zacíleno 

ale hlavně na jemnou motoriku rukou a koordinaci pohybů, podporu ve společné komunikaci, nalezení 

přátel, ale hlavně se dobře pobavit i se zasmát. Klienti se pro změnu cítí důležití, protože svou trochou 

přispěli k obědu či večeři toho dne😊.  

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Lucie Valečková, DiS. – sociální pracovnice DZR Kazdův Dvůr 
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Dožínky ve Skalné 2022 

V sobotu 10. září 2022 uspořádal Traktorklub Luby-Skalná 

ve spolupráci s Městem Skalná, Českým zahrádkářským 

svazem ve Skalné a Sdružením Čechů z Banátských Karpat 

v areálu bývalých státních statků ve Skalné každoroční 

Dožínky. 

Skalní fanoušky staré i nové zemědělské techniky 

neodradilo ani nepříliš vydařené počasí. Mohli si proto 

opět prohlédnout historické a moderní traktory, 

historickou zemědělskou techniku s ukázkami v chodu a 

další exponáty našeho muzea, nebo 

výpěstky místních zahrádkářů. Mohli si také 

vyzkoušet různé zemědělské činnosti tak, 

jak je dělali naši dědečkové a babičky, jako 

např. tlučení másla nebo mlácení obilí cepy 

a na mobilní výhni být chvíli kovářem... 

Ve stáncích si mohli zakoupit čerstvou 

zeleninu, ovoce a pečivo z místní Farmy 

Ovčárna, sladké perníky nebo hračky pro 

děti i dospělé. 

O hladové žaludky návštěvníků i pořadatelů 

se opět výborně postaral Hotel Melodie a 

Krčma u Vtáka z Františkových Lázní a samozřejmě nechyběly ani vyhlášené traktornické bramboráky 

a vynikající domácí zákusky, které s láskou napekly skalenské ženy.  

Většina vystavovaných traktorů vyjela 

v poledne na tradiční Spanilou jízdu po Skalné. 

I přes uplakané počasí si návštěvníci mohli po 

celý den užít oblíbené vyjížďky na valníku po 

Skalné a prohlídku muzea Traktorklubu 

s expozicí dobového nářadí, nábytku, nádobí 

a dalších předmětů z různých období minulého 

století.  

Děkujeme všem, kteří se na organizaci akce 

podíleli, za příjemně strávenou sobotu. 

 

Děkujeme samozřejmě i našim milým sponzorům: 

AGROAD s.r.o. – dodavatel náhradních dílů na traktory a zemědělskou techniku, 

Agrowest, a.s. – prodej zemědělské techniky a náhradních dílů, 

Rudolf Stárek s.r.o.  – prodej a servis zemědělské techniky Massey Ferguson, 
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LB, spol. s r.o. – kamenolom Lipná, 

Uhelné sklady TUKEI, s.r.o. 

 

a také mediálním partnerům: 

zivechebsko.cz a Infocentrum Františkovy Lázně a Chebský deník.cz 

 

Za Traktorklub Luby-Skalná Helena Jišková 
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Setkání zaměstnanců firmy LUKAS s.r.o. 

Dne 23. 09. 2022 se uskutečnila slavnost pro zaměstnance firmy LUKAS s.r.o. k 30. výročí působení ve 

Skalné.  
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Poslední cesta 

 „Strejček“ – tak mu říkali hasiči skalenského Sboru dobrovolných hasičů. Pan František Cízler se 26. 

září 2022 dožil krásného věku 95 let. Byl nejstarším občanem Skalné. Od svých mladých let byl členem 

dobrovolných hasičů a v posledních letech se stal jeho čestným členem.  

   Už nebyl výkonným členem, ale zúčastňoval se velmi rád různých kulturních a společenských 

hasičských akcí. V dubnu t.r. oslavil spolu se svou manželkou „Platinovou svatbu“, v červnu ještě sám, 

o hůlce, přišel na skalenskou Pouť sv. Jana Křtitele. Pobavil se s přáteli, zazpíval si s nimi, vypil i to 

pivečko. Bylo vidět, jak je šťastný. Velmi se zajímal o život ve Skalné. Ještě v září před svými 

narozeninami se účastnil komunálních voleb.  

  Jen několik dní po svých narozeninách, v sobotu 8. října 2022, jeho srdce přestalo bít. Rozloučení se 

konalo ve čtvrtek 13. října v kapli sv. Šebestiána na místním hřbitově. Rozloučit se s panem Františkem 

Cízlerem přišla celá jeho rodina, příbuzní a známí a také členové skalenského Sboru dobrovolných 

hasičů. U jeho rakve stála čestná stráž hasičů. Z kaple ho na poslední cestě za doprovodu kapely vyvezli 

hasiči až ke hrobu. Tam po proslovu a za houkání hasičské sirény spustili rakev se „strejčkem“ do hrobu. 

  Nyní už budeme jen vzpomínat na „strejčkovo“ vyprávění o životě, o prvních hasičských činnostech 

ve Skalné i na jeho písničky. 

   Čest jeho památce! 

Mgr. Růžena Štěříková 
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Inzerce 
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Redakce děkuje všem přispěvatelům. Neotištěné příspěvky budou zveřejněny v dalších číslech. Názory redakce se vždy nemusí shodovat s názory přispěvatelů. 

SKALENSKÝ ZPRAVODAJ – měsíčník Skalenské radnice vychází 12x ročně • vydává a tiskne Město Skalná, Sportovní 9, 351 34 Skalná, IČO: 00254231 • vydávání 

povoleno pod registrační značkou MK ČR E 11481 • Redakční rada: Lukáš Verbovský, tel. 354 548 823, Mgr. Martina Ernest - tel. č. 354 548 820 • příspěvky 

zasílejte na adresu MěÚ Skalná, Sportovní 9, e-mailem: knihovna@skalna.cz, nebo zpravodaj@skalna.cz,• uzávěrka každého čísla je k 5. dni daného měsíce                  

• vyšlo 15. října 2022 • příspěvky v elektronické podobě uvítáme • Ten, kdo neobdrží zpravodaj do své poštovní schránky, si jej může zdarma vyzvednout na 

Městském úřadě ve Skalné. 
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